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børn og børnebørn, for jeg taler i virkeligheden 
om os selv, fordi vi om ganske få år, når billedet 
er vendt, så vil stå i en meget uheldig situation. 

Derfor er vi nødt til at være fuldstændig op- 
rigtige og sige, at det, vi magter politisk, er at 
tage toppen af en negativ udvikling i forhold til 
beskæftigelsessituationen, men at der ikke fin- 
des den trylleformular, der gør, at krisen kan gå 
uberørt hen over Danmark. 홢 

Kl. 17:23 
Har regeringen så handlet? Ja, hvis man lytter 

til oppositionen her i dag, kan man høre, at vi så 
øjensynlig bare har siddet på hænderne hele ti- 
den. Og jeg måtte forstå på Socialdemokratiets 
ordfører, at der var én rigtig ting, -vi havde gjort, 
nemlig renoveringspuljen; det var vist det ene- 
ste rigtige, vi overhovedet havde gjort. 

Så må man så konstatere, at det altså var en 
fejl at lave en bankpakke sidste efterår, der skul- 
le tø pengestrømmene op i bankmarkedet. Man 
må konstatere, at det var en fejl at vedtage en fi- 
nanslov, som fra det forslag, der blev fremsat i 
august, og til det, vi vedtog hen mod jul, blev 
stadig mere ekspansiv og gav et bidrag til efter- 
spørgslen. Det var en fejl, at vi lavede en finans- 
pakke til 100 mia. kr., skudt ind i ansvarlig ind- 
skudskapital i danske pengeinstitutter. Det var 
en fejl, at vi lempede erhvervskreditterne med 
mere end 60 mia. kr. ved åt udskyde afregningen 
af A-skat og moms. Det er en fejl, at de danskere, 
der har tvangsopsparet, på et tidspunkt, hvor 
det næsten gik for godt, i SP, nu får adgang til 
deres egne penge. Det en fejl, at vi har fremryk- 
ket trafikinvesteringer for et milliardbeløb, end- 
skønt oppositionen selv har deltaget i.det; det er 
den bredeste trafikaftale nogen sinde, men det 
er en fejl. Det er en fejl, at vi har lavet,en renove- 
ringspulje. Det er en fejl, at vi har lavet en skatte- 
reform, som har en offensiv tilgang til at give fa- 
milierne tilliden til deres egen økonomi tilbage. 
Det hele er en fejl, for det eneste rigtige er det ; 
magiske tal på 36 mia. kr., som ingen rigtig ved 
hvad dækker over. For når der bliver sagt, at der 
er lagt en plan frem, er det jo altså en plan, der 
består i, at man har lanceret et tal og har sagt, at 
hvis man bruger 36 mia. kr. over 2 år, så er idel 
lykke gjort, og så.vender man så i øvrigt tilbage 
successivt og fortæller om, hvad der gemmer sig 
under de her 36 mia. kr. De er snart ved at være 
brugt op; de er snart ved at være brugt op.. 

Regeringen har den tilgang til krisen, at vi i 
en kombination af for det første at få pengemar- 
kederne til at fungere, for det andet at stimulere 
efterspørgslen både privat og offentligt og for 

det tredje ved løbende at se på arbejdsmarkeds- 
politikken -  beskæftigelsesministeren har taget 
en række tiltag -  skal gøre alt, hvad der står i vo- 
res magt for at minimere de menneskelige om- 
kostninger, ved at Danmark er i krise. Vi ønsker 
ikke at vende tilbage til en situation, som jeg og- 
så sagde det i tirsdags, hvor begreber som lang- 
tidsledighed og ungdomsarbejdsløshed; på ny 
bider sig fast, og hvor man ikke bare frygter at 
miste sit arbejde -  for det er selvfølgelig aldrig 
rart at skulle skifte position -  men man frygter 
det rigtig, rigtig dybt, fordi sandsynligheden for, 
chancen for, at det overhovedet kan lade sig gø- 
re at finde en ny beskæftigelse, er ikkeeksiste- 
rende. Og det var jo præcis min pointe med at 
trække min 19-årige søn frem den anden dag. 
For det er jo uomtvisteligt sådan -  det tror jeg da 
i hvert fald der er mange, i min egen generation 
der kan huske -  at det for år tilbage var sådan, at 
man gik i gymnasiet eller på teknisk skole eller 
i nogle af .de andre ungdomsuddannelser og så- 
dan for alvor frygtede livet efter skoleafslutning, 
fordi ungdomsarbejdsløshed virkelig var et be- 
greb. 

Sådan har det jo ikke været op til nu, og det, 
der er vores opgave, er at sørge for, at det ikke 
gentager sig. Det er sådan set også baggrunden 
for, at undervisningsministeren allerede i mor- 
gen mødes med arbejdsmarkedets parter -  DA 
og LO -  for at vurdere situationen, bl.a. omkring 
praktikpladser, for regeringen er meget indstil- 
let på at handle. Og jeg forstår, at undervisnings- 
ministeren sådan set også er indstillet på at etab- 
lere en helt fast mødefrekvens med arbejdsmar- 
kedets parter på ugentlig basis for løbende at 
vurdere, om der skal foretages justeringer, der 
gør, at vi undgår det problem, at unge f.eks. ikke 
kan få .en praktikplads. 

Jeg kan i øvrigt oplyse omkring unge i al al- 
mindelighed; at regeringen har iværksat en ræk- 
ke analyser med henblik på at kunne fremkom- 
me med en vifte af initiativer op mod somme- 
ren, der skal sikre det, der er vores ambition, 
nemlig at unge er.i gang. Og er man ikke i gang 
med et arbejde, fordi det ikke er så nemt uden 
kvalifikationer at finde et job, som det var for et 
år siden, så skal man være i gang med en uddan- 
nelse. 

,, Kl. 17:28 
Det er jo sådan set også en chance for at nå de 

målsætninger -  som jeg ellers troede at vi var 
enige om -  om, at ,flere,unge skal have en egent- 
lig ungdomsuddannelse. For det er jo en sand- 
hed, at der i en årrække med højkonjunkturer 


